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特定非営利活動法 z\maggie' s tokyo
1 事業の成果
(1)相談・支援事業
・がんの経験者・家族・友人・医療者が予約なしに無料で立ち寄れ、安心して寛げる場を提供し、相談の必要な

には対面を主に電話やメールで対応。稼働 262日 、来訪者数総数 7029人、1日 平均 26.8人。
。江東区の委託事業として 「がんの夜間相談窓回」を継続 (毎 月 1回、18時～21時 )。

・相談支援の質の向上のため、毎日のリフレクションでサポートの在り方を振り返リスタッフのセルフケアを行っ
た。毎月の CSS勉強会、毎月の英国本部とのスカイプ会議、年 1回の来訪者調査を実施。

・ グループプログラム 「チャールズクラブ」「ケアラーの時間」「グリーフケア」「これからのわたしのために
(Where Now'」 など増強できた。グループプログラムの評価研究に協力

(2)セ ミナー・研究事業
・相談支援者を対象にした「マギーズ流サポート研修入門編」を継続、実施した (6月 )。

・マレーシアでの「世界がん会議椰CC)」 にマギーズ国際ネットワークの一員として参加 (10月 )

。「マギーズがんケアリングセンター国際ネットワーク会議」に参加。英国での研修も実施 (9月 )

(3)普及啓発事業
・マギーズ東京の啓発普及のためバンフレット、ホームページ、フェイスブック、週末見学会「オープンマギーズ」

「サポーティングマギーズ」のワークショップなどを継続開催できた。
・チャリティコンサートを、上野の東京文化会館で開催できた (3月 )。

。2周年記念に「拡大オープンマギーズデー」を、地域の合同イベントとして開催 (10月 )。

・「花畑活動」をコミュニティ形成とマギーズ理解促進のためにガーデンボランティアや小学生と継続実施
・マギーズを支援いただいてる方向けに「事業報告会」を開催 (2月 )

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業。                (事 業費の総費用 【 51,733】 千円)

定款に記

載された

事業名

事 業 内 容 日時 場所
従事者

人数

受益

対象者

範囲

受益

対象者

人数

事業費

(千円)

相談支援

事業

。がんの経験者・家族・友人 。医療者に

対し看護師・心理士等が相談支援
・相談支援の環境整備として建物・庭の修繕
・グルーブプログラムの開催・増強
・江東区の委託事業 「がんの夜間相談窓口」

月～金

10～ 16時

第 1金曜日

18～ 21

東京

約40人

5～ 6人

全国か らが

ん経験 者家

族・ 友 人・

医療者・ 報

道関係

約6.000人 38,987

セミナ
ー・研究

開発事業

・世界がん会議 (TCC)に参加
。「マギーズ流サポー ト研修入門編」開催
。マギーズ国際ネットワーク会議に参加

10/1-4

6/29・ 30

9/18 ・ 19

マ レー

シア

東京

英国

2人

約 10人

7人

相談支援者 30人 Xl回 2 621

普及啓発

事業

・冊予、P、 FB、 グッズ取材対応で情報発信
・週末見学会「オープンマギーズ」WS「サポー

ティングマギーズ」を継続開催
。チャリティコンサート
・ 2周年記念見学会「SPOM× 想T2018豊 洲」
・「花畑活動」をほぼ毎月開催

常時

毎月第4土曜

3/11

10/19・ 20

月1で 5回

東京 約50人 不特定多数

約800人

約2000人

約200人

小学生と親等

延べ約300人

10,125

(2)その他の事業 〈事業費の総費用 【 0】 千円)

定款に記載された事業名 事 業 内 容 日 時 場 所 従事者人数
事業費

(千円)

イベン ト等の開催事業 実施せず

物品の開発及び販売事業 実施せず

ホームベージおよび広報

誌の発行・広告掲載事業

実施せず

書式第 12号 (法第 28条関係)



書式第 13号 (法第28条関係)

平成30年度 活動計算書

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人maggie′ s tokyo

1■ 000
会員受取会費 310.000

受取寄附金 83.516.823.

受取助成金

４

．

24,482.000

4 口

1』|:|[曇

事

7堂蓄勇台戻寿督議事業収益

332.380
1.727.460

26.803.340

23,860,180

5 その他の収益
受取利息
雑収益

818

545 094

545,912

1収 益 計 137.717.915
経 常 費 用

物販原価
イベント原価
セミナー原価
印刷製本費
広告宣伝費
交際費
会議費
研修費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
新聞図書費
修繕費
業務委託費
清掃委託費
水道光熱費
地代家賃
賃借料
リース料
減価償却費
保険料
議会費
租税公課
支払手数料

288.242
176.588
157. 174

2.323. 530

1. 534. 620

89,437
598.797
250. 118

6,408,322
934.658

1.049. 141

91.800
203.040
684.355

2,061,720
641. 150

944.086
914,990
391.392

1.949.681
100,748

7. 500

205.839
224, 135

24041,65

1 7. 5

0役員報酬
給料手当
福利厚生費

24.428.470
74. 1441

i理費
3,252,00

役員報酬

印刷製本費
交際費
会議費
研修費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
事務用品費
業務委託費
諸会費
租税公課
支払手数料

544.

23,

45.

46.

43.

1,985.

487.

13.

3,691.

45.

69.

2.693.

950
000
032

000
550

669
095

016
8451

2

800
500

205

1295● 001

6468■ 762

73.023. :53:期 経 常 増 減 額 A

C D
l前 当 期 正 味 73,028,153

2.552,600
92.700,676

人 民

163.176.229鍵 越 正 味 財 )― ( ,十 {

『■1

~■
:~市

~外
¬



書式第 15号 (法第28条関係)

平成30年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 maggie′ s tokyo

126,14,

5,280,000
5,280,000

1 7

1

の

2

3
敷金

37,99

現金預金
マギーズセンター特定資産 預金
棚卸資産
前渡金

未収入金

構築物
什器備品
マギーズセンター特定資産 固定資産

922

538

817

38,600

98,000

3.666, 1491

82,816.048
39,530, 180

【A】 資 産 合 計 ①+② 169,936,254

6,760,025

+

50 000

未払金
未払法人税等
預 り金

64,404
52,600

98,021

B-2
正

味 75 553

700,676

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 169,936,254

ヨ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||!l11111言 11]|||口 |||:::::1同 ヨ||||||||||||||
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16 28

平成 30年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人mggie's tokyo

1.重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)

によっています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による原価法を採用しております。
(2)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法又は定率法で償却をしています。
(3)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式を採用しております。

2.事業別損益の状況

科 目 相談支援事業 セミナー事業 普及啓発事業 事業部門計 管理部門 合計

1,727.460

0

0

24.482.000

28,863. 180

210.094 335.818
23,814,380 1,727,460 28,013,434 53,555.274 84, 162,641 137.717,915

24,428,470

3. 189.436

74, 144 74,

3. 189.

3,252,000 7

30. 944.05027.617,906 74, 144 27,692,050 3,252,000

,800

,040

2,440,762

23. 112

10.050.484 24.041. 650 9.704.062 33,457,47011.369,848 2,621,318
38.987.754 2. 621.318 10. 124.628 51.733,700

-898.858 17.888.806 1,821.574

I 経常収益
1 受取会費
2_受取寄附金
3.受取助成金等
4_事業収益
5 その他収益
経常収益計

Ⅱ 経常費用
(l)人件費

給料手当

福利厚生費
法定福利費
人件費計

(2)そ の他経費
物販仕入高
イベント原価
セミナー原価
印刷製本費
広告宣伝費
交際費
会議費
研修費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
事務用品費
新聞図書費
修繕費
業務委託費
清掃委託費
水道光熱費
地代家賃
賃借料
リース料
減価償却費
保険料
諸会費
租税公課
支払手数料

諸謝金
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

■□田亜囮 ■□□回田四
■西四瓢m■画□亜団



3.使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は163,176.229円 ですが、そのうち77.524,997円 は下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は85,651,232円 です。

4.固定資産の増減内訳

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

49,405,465 30.000.080 4

49.405.465 30.000.080 1.880.548 77.524.997

相談支援事業 (環境整備)

合計

マキ
・―ス

・
センター建設事業

科 日 期首取得価額 取 得 減 少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

00 5.280.000

4 -5

49,450.061

有形固定資産
マギーズセンター特定資産
構築物
什器備品

投資その他の資産
敷金

合計 49,450,061 -5.662.784 43,787.277



書式第 17号 (法 第 28条関係)

平成30年度 財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人maggie′ s tokyo

現金預◇

手九現金

ゆうちょ銀行
ゆうちょ銀行②
みずほ銀行 普通預金
みずほ銀行 普通預金 マギーズセンタ~特定資産

__2土ハンネ2上 錘重_普通預金__

122.346,228

38,600
38.600

98. 000

3.666. 149

3.666,149

前渡金

18, 000

80. 000

棚卸資産
商品

未収金
セミナー事業未収金
普及啓発事業未収金

ホール利用料 10/10.11/5

92.

9,403.

5, 584,

58.611.

39.530.

9,124.

4001

7741

000.

0991

1801

7751

436.922

75.538

．マ 37, 994,817

5,23000
5.280,000

5, 280,000

:

2 形

―ズセンター特定資産

18.299

57.239

34.708.471

3. 197.251

89.095

敷金
相談支援事業所

構築物
植栽

什器備品
パソコン
書類棚

建物
植栽
工具器具備品

【A】 資 ①+② 169,036,2産 合 計

,-1 負 債 の 邸

025
3.964,4041

2. 552.600

552 600

50.000

預り金
源泉所得税
助成金返金分
その他

一蝸鍛
〓則

1.021

178,000

14.000

2,674,442
334.763
172.000

275,437
507,762

未払

fЪ口
花羹貴

音墓婚曇
分

9月 スタッ́ ´
9月 社会保険
その他 経費

未払法人税等
法人税等

0

【1

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 6,760,025

163, 176,229味 財 産 合 計【B-2】 正 【A】 ― 【B-1】



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

平成30年度年間役員名簿

特定非営利活動法人mam s tokyoe

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第 20条関係)

□各役員について、親族の規定に違反していません。(法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
氏   名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記
入 )

1

アキヤマ マサコ

秋山 正子

平成30年 10月 1日

令和 1年 9月 30日

年

年

月

月

日

日

2
・監事

ハママツ ミホ

濱松 美穂

平成30年 10月 1日

令和 1年 9月 30日

年

年

月

月

日

日

3

⌒

ヽ
=フ

・監事
カキゾエ タダオ

垣添 忠生

平成30年 10月 1日

令和 1年 9月 30日

年

年

月

月

日

日

4
・監事

タカハシ ミヤコ

高橋 都

平成30年 10月 1日

令和 1年 9月 30日

年

年

月

月

日

日

5 監事

タナカ シゲル

田中 滋

平成30年 10月 1日

令和 1年 9月 30日

年  月  日

年  月  日

6
・監事

ハマグチ ケイコ

濱口 恵子

平成30年 10月 1日

令和 1年 9月 30日

年

年

月

月

日

ロ

7

ヤマザキ リョウ

山崎 亮

平成30年 10月 1日

令和 1年 9月 30日

年

年

月

月

日

日

8 理事
タカハシ ユウジロウ

高橋 裕次郎

平成30年 10月 1日

令和 1年 9月 30日

年

年

月

月

日

日

9 理事・監事

|

年1   月   日

年  月  日

年

年

月

月

日

日

⌒

t里ヲ・監事

⌒

tLヲ
・監事



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

:L圭』iE:三::三」:菫」i2Ell』 :室」:」:」 i」:L△.___1lag&i」:is_tokyo

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 栗原 幸江

2 木村 晶子

3 岩城 典子

4 岩瀬 広美

5 梅田 恵

6 重松 加代子

7 佐藤 由巳子

8 村上 紀美子

9 今田 康子

10 阪口 祥代

11 鈴木 和枝

12


